Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

LX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

excudere. In distinctione s^epē cum sensus obscuritate & corruptela erratum est. Quod attinet ad mutationes quasdam in loco de p^rædestinatione, & maximè in loco de reali communicatione, valdè sollicitus sum, ne reprehendamur, quasi reali communioni detrahamus, nec eam rectè à naturali discernamus. Realis enim declarat personalem unionem sine naturarum commixtiōne. Naturalis verò miset naturas & confundit proprietates earum. Sic ergo definienda est realis communio, ut tam humiliato quam clarificato Christo conveniat, & semper unio personalis unitissima cernatur. Divina enim etiam in morte adfuit humanæ, retenta sua integra proprietate. Sunt h^ac accuratissimè ponderanda. Sed ego in proximis literis plura de his ad te scribam. Interim vale cum tuis omnibus. Mea uxor ex faucibus mortis vix erupta tuam salutat. Reverenter ex me Dn. D. Superatt. & reliquis fratribus salutem dices. DEUS te servet. Datum festinanter, 19. Februarii, an. 1583.

Ego huic int^{on}tus fui, ut realis communicationis vim, contra Nestorianos & Calvinistas exprimerem, & naturalem communionem inde discernerem contra Eutychianos & Suenckfeldianos. Manuscripti mei nullum errorem animadverto.

I. D. studios^o.

Jeremias Hombergerus.

L X.

S. D. Reverende & Cl. Vir, compater carissime.

TAbellarium hunc minus quam in proximo itinere oneratum fore spero. Quare ternionem libri Concordiæ XX. deficientem, ipsi trades; & si absoluta est, ad Helmstadionium censorum sapientiam emendata Apologia, paginas Pp. Sl. & sequentes, cum p^ræfatione adjunges. Cūm superiore autumno à vobis rediens, collegis meis de Helmadiensium $\Sigma_{\nu} \nu \alpha \chi \nu$ indicasset, visum nobis est, epistolâ gravi^{ter} scripta illos officii sui admonendos esse. Adjunctam igitur epistolam ad eos misimus, quam Reverendo D. D. Kirchnero etiam exhibebis legendam. Vix enim prolatam in Quedlinb. conventu arbitror; de quo, si quod scire amico licet, mecum communicare D. Kirchnerus vel tu voleris, pergratrum mihi officium futurum est. Nomina eorum, qui ad archiepiscopum Colonensem à vobis missi sunt theologi, simul adjunges. Vidi his diebus multa, in eum, & Agnetem ipsius Mansfeldicam epigrammata, Coloniz scripta, admodum contumeliosa, quæ certò ipsum depositum & Bavaram substitutum iri, ostendunt. Quæ sit Agnes illa? cuius filia? & qua occasione in illa loca, procul à comitatu Mansfeldico dissita, pervenerit: et si nihil mea